
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33387 Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2017 – CMG
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Contratado: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA – 
EPP
CNPJ Nº 15.080.238/0001-41
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2017 – CPL/CMG.
Objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO 
DE ÁGUA DE PISCINA.
Valor Global: R$ 37.748,40
Dotação orçamentária - Elemento de Despesa: 33.90.30, 
Atividade: 8315, Funcional Programática: 04.122.1297.8315 e 
Fonte: 0101.
Data: 22/05/2017.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 186379

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO - CMG
Contrato Administrativo Nº: 003/2014 - CMG
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar por 
mais 06 (seis) meses o Contrato Administrativo, com fulcro no 
Art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor Total: R$ 41.250,00.
Data da Assinatura: 12/05/2017
Vigência: 20 de maio de 2017 à 19 de novembro de 2017.
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.8315 33.90.39 0101006356 Estadual

Contratado: OFFICE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP.
Endereço: Rua João Batista 44-B, sala A, Bairro: Centro, Cep: 
67.030-585– Ananindeua– PA.             Fone: (91) 3265-4659
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 186374

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 006/2017 – CMG
Contratante: CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO
Contratado: DENIZE GOMES DO NASCIMENTO - ME
CNPJ Nº 12.141.037/0001-19
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017
Objeto: FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA (GLP) EM 
BOTIJÕES DE 13 KG E 45 KG.
Valor Global: R$ 7.170,00
Dotação orçamentária - Elemento de Despesa: 33.90.30, 
Atividade: 8315, Funcional Programática: 04.122.1297.8315 e 
Fonte: 0101.
Data: 31/05/2017.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 186375

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 127/2017 – CMG, 01 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 320/2017-CMG, datado de 
23/05/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
ao policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem 
do município de Abaetetuba/PA para a cidade de Belém/PA, a 
serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 34616 ROBERTO SHERLOCK 

MORAES DA SILVA 57199080/1 660.460.412-
87 19 a 23/05/17 4,0 

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de junho de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 186140
PORTARIA Nº 126/2017 – CMG, 01 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 318/2017-CMG, datado de 
22/05/2017.

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Augusto Corrêa/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 31131 JOSÉ ROBERTO 

MELO DO NASCIMENTO 588746/1 733.867.232-68

20 a 22/05/17 2,5 
(completa)CB PM RG 32628 EDWARDO 

JOHNATAS NASCIMENTO DA 
SILVA

54193299-1 510.614.222-91

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de junho de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 186135
PORTARIA Nº 128/2017 – CMG, 01 DE JUNHO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 332/2017-CMG, datado de 
29/05/2017.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 32945 CLAYTON MENEZES 

CUNHA 54192517/1 752.318.162-72
24 a 27/05/17 3,5 

(completa)CB PM RG 32794 WALLACE PABLO 
ROCHA DA CRUZ 54194614/1 658.341.002-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 01 de junho de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 186143

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 048/2017-GVG DE 01 DE JUNHO DE 2017.
 Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto 
de 2008.
A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-1.500,00 ( Mil e 
Quinhentos Reais ), ao servidor  FÁBIO RICARDO VALCÁCIO DOS 
SANTOS, CPF: 511.881.122-87, Matrícula Funcional 5842255/1, 
para atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio 
logístico ao Gabinete Militar da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-
33.90.30 R$ 1.500,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45 
(quarenta e cinco) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada 
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Cristiane da Silva Moreira
Ordenadora de Despesas

Protocolo: 186341

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 322/2017-PGE.G., 30 de maio de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais …
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço, o gozo de férias dos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de 
Interrupção

Graco Ivo Alves Rocha Coelho 5807182/1 n°197/2017-PGE.G. de 03.04.2017 25.05.2017
Maria Elisa Brito Lopes 54196201/2 n°197/2017-PGE.G. de 03.04.2017 30.05.2017

Marlon Aurelio Tapajos Araujo 57194770/2 n°197/2017-PGE.G. de 03.04.2017 17.05.2017

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 185787

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 325/2017 – PGE.G., de 01 de junho de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais…
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 ½ 
diárias aos servidores Rogério Rodrigues Cordeiro, Assistente de 
Procuradoria, identidade funcional 57191394/1 e Erivelto Souza 
Cunha, Analista de Suporte, identidade funcional 8080781/1, 
para treinar servidores e procuradores na utilização do sistema 
E-PGE e confi gurações dos desktops da rede de computadores, 
no período de 05 a 08.06.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília-DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 186445

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 323/2017-PGE.G., de 01 de junho de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período 
Aquisitivo Gozo

Abelardo Sérgio Bacelar da Silva 4000404/4 2016/2017 17.07 a 15.08.17
Ana Claudia Santana dos Santos Abdulmassih 5763975/1 2016/2017 10.07 a 08.08.17
Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso 55586805/2 2016/2017 03.07 a 01.08.17
Anaclan Alves 80845044/2 2015/2016 14.07 a 12.08.17
Anderson do Vale Queiroz 54196905/2 2016/2017 10.07 a 08.08.17
Andreza Casanova Von Grapp Santos 55589964/1 2015/2016 01.06 a 30.06.17
Antônio Saboia de Melo Neto 5807174/ 1 2016/2017 10.07 a 08.08.17
Ary Lima Cavalcanti 5819997/1 2016/2017 17.07 a 15.08.17
Augusto Cesar da Costa Moutinho 55589774/1 2016/2017 19.07 a 17.08.17
Caroline Teixeira da Silva Profeti 5807166/1 2016/2017 03.07 a 01.08.17
Cezar de Souza Casseb 57214677/2 2015/2016 03.07 a 01.08.17
Edson da Silva Lima 3153177/1 2016/2017 10.07 a 08.08.17
Elísio Augusto Velloso Bastos 5712734/1 2014/2015 03.07 a 01.08.17
Elizabeth Nelo Soares 5309840/8 2016/2017 03.07 a 01.08.17
Fabio Theodorico Ferreira Goes 5519853/2 2016/2017 03.07 a 01.08.17
Jacelis Cristine Aguiar Borges 54191159/3 2016/2017 17.07 a 15.08.17
Jeff erson de Oliveira Salim 3083292/1 2016/2017 17.07 a 15.08.17
Jeff erson Ferreira Coelho 54191253/4 2014/2015 10.07 a 08.08.17
João Carlos Silva da Costa 5784026/3 2016/2017 10.07 a 08.08.17
José Galhardo Martins Carvalho 57193453/1 2016/2017 03.07 a 01.08.17
José Henrique Mouta Araujo 5763967/1 2016/2017 10.07 a 08.08.17
Justino Dias do Carmo 3280144/1 2016/2017 17.07 a 15.08.17
Lara Vinagre Sefer 8011824/1 2015/2016 14.07 a 12.08.17
Lea Ramos Benchimol 5819962/1 2016/2017 17.07 a 15.08.17
Lilian Mendes Haber 5859280/1 2016/2017 24.07 a 22.08.17
Marcos Alcântara Houat Ebata 3084760/1 2016/2017 03.07 a 01.08.17
Marcus Vinicius Nery Lobato 5819946/1 2016/2017 31.07 a 29.08.17
Maria Célia Rodrigues Soares 5888843/1 2016/2017 03.07 a 01.08.17
Maria de Fatima Dias de Souza 3156648/1 2015/2016 03.07 a 01.08.17
Moacir Dias Melo 3082970/1 2016/2017 03.07 a 01.08.17
Monica Martins Toscano Simões 5784590/2 2016/2017 17.07 a 15.08.17
Renata de Nazareth Oliveira de Freitas Almeida 5819440/3 2015/2016 03.07 a 01.08.17
Renata Souza dos Santos 54189413/2 2016/2017 03.07 a 01.08.17
Roberta Helena Dorea Dacier Lobato 5903376/1 2015/2016 17.07 a 15.08.17
Rodrigo Costa Pinto 57215081/1 2016/2017 03.07 a 01.08.17
Rosane Martins Matos 57191383/1 2015/2016 10.07 a 08.08.17
Selma Santos Gurgel 57214750/3 2016/2017 03.07 a 01.08.17
Shuenne Rodrigues Soares 5919328/2 2016/2017 10.07 a 08.08.17
Susanne Schnoll Petrola 55589692/1 2015/2016 10.07 a 08.08.17
Viviane Ruff eil Teixeira Pereira 54188337/1 2014/2015 20.07 a 18.08.17
Wilson Gomes Maciel 3153860/1 2015/2016 17.07 a 15.08.17

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 186366


